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P.O. Box14000, Juno Beach, FL 33408-0420

SEPTEMBER 2 8 1999

L-90-336
10CFR50-54(f)

U.S. Nuclear Regulatory Commission
Attn: Document Control Desk
Washington, D.C. 20555

Gentlemen:

Re: St. Lucie Units 1 and 2
Docket Nos. 50-335 and 50-389
Turkey Point Units 3 and 4
Docket Nos. 50-250 and 50-251
Generic Letter No. 90-03, Relaxation
of Staff Position in Generic Letter
83-28, Item 2.2 Part 2 "Vendor Interface
for Safet -Related Com onents"

NRC Generic Letter No. 90-03, Relaxation of Staff Position in
Generic Letter 83-28, Item 2.2 Part 2 "Vendor Interface for Safety-
Related Components", issued March 20, 1990, provided the elements
that the NRC staff has concluded should be contained in a vendor
interface program for safety-related components. Florida Power and
Light Company's response to the recommendations in GL 90-03 for St.
Lucie Units 1 and 2 and Turkey Point Units 3 and 4 is attached.

Should there be any questions, please contact us.

Very truly yours,

W. H. Bohlke
Vice President
Nuclear Engineering and Licensing

WHB/lef
Attachment

cc: Stewart D. Ebneter, Regional Administrator, Region II, USNRC
Senior Resident Inspector, USNRC, St. Lucie Plant
Senior Resident Inspector, USNRC, Turkey Point Plant
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STATE OF FLORIDA )
) ss.

COUNTY OF PALM BEACH )

W. H. Bohlke being first duly sworn, deposes and says:

That he is Vice President Nuclear En ineerin and Licensin of
Florida Power & Light Company, the Licensee herein;

That he has executed the foregoing document; that the statements
made in this document are true and correct to the best of his
knowledge, information and belief, and that he is authorized to
execute the document on behalf of said Licensee.

W. H. Bohlke

Subscribed and sworn to, before me this
day of SVM&k~, 196'>.

NOTARY PUBLIC STATE OF FI,ORIDA
NY CONNISSION EXP. OCT.30,199I
BONOEO TNRU OENERAL INS

U 'iOTARp. PUBLIC, in and for the County of
Palm Beach,'tate of Florida

TI g I
Ilg .I-

, My Commission expires
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Attachment

Response to Generic Letter 90-03

Generic Letter 90-03 identifies two specific areas requiring
response. To summarize, the NRC staff concluded that an adequate
vendor interface program should include:

a ~ A program with the NSSS vendor as described in VETIP, which
covers all safety-related components within the NSSS scope of
supply. This.:program should include provisions for assuring
receipt by the licensee/applicant of all technical information
provided by the NSSS vendor.

Response:

Florida Power and Light Company (FPL) actively participated in the
Nuclear UtilityTask Action Committee (NUTAC) on Generic Letter 83-
28, "Required Actions Based on Generic Implications of Salem ATWS
Events" Section 2.2.2 for the specific purpose of defining an
appropriate vendor interface program. A result of the NUTAC
efforts was the development of the Vendor Equipment Technical
Information Program (VETIP) 'as described in Institute of Nuclear
Power Operations (INPO) Report 84-10, issued in March 1984. The FPL
program for safety-related components within the NSSS scope of
supply is in line with the VETIP as developed by NUTAC.

The FPL program includes an established NSSS Vendor Interface
Program (Combustion Engineering for St. Lucie Units 1 and 2,
Westinghouse for Turkey Point Units 3 and 4) which assures that the
most current NSSS vendor information is provided to FPL in
information bulletins. FPL provides feedback to the NSSS vendor in
the form of a signed receipt for technical information'received in
these bulletins.
b. A program of periodic contact with vendors of other key

safety-related components not included in (a) above.

Response:

FPL is establishing a program to assure that vendors of "other key
safety-related components" are contacted on a periodic basis.
Vendors of the Diesel Generators, Auxiliary Feedwater Pumps,
Safety-Related Batteries, Inverters and Battery Chargers, Essential
Component Cooling Water Pumps, Safety-Related Electrical Switchgear
and Safety-Related Non-Manual Valve Operators are considered "other
key safety-related component" vendors. This program will consist
of periodic direct mailings with additional mailings and/or phone
calls until a response is received or all reasonable means of
contact prove unsuccessful. The contacts will be documented and
filed for future reference. This program will be in place by
January 1, 1991.
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